
平成２０年度　普通会計決算カード

国 １７年 68,402 人 250.75 km
2 人 人 64,933 人 区分

１２年 68,145 人 250.74 km
2 人 人 64,246 人 17年 人 人 人

調 増加率 0.4 ％ 指定団体等の状況 国調 ％ ％ ％

住基21.3.31 67,920 人 事務の共同処理の状況 12年 人 人 人

台帳20.3.31 67,963 人 国調 ％ ％ ％
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翌年度へ繰り越

すべき財源

実  質  収  支

（Ｃ－Ｄ）

内

訳

実質単年度収支

Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ ※財政力指数、起債制限比率は3ヶ年平均

円

円

円

円

法適用の 円

有無 円

港   湾 無 千円

宅地造成 〃 3 千円

簡易水道 〃 2 世帯

下水道 〃 18 人

農業集落 〃 1 円 ％ ％ ％

漁業集落 〃 1 円 ％ ％ ％

観光施設 〃 円 ％ ％ ％

計 26

　実質赤字比率 　実質公債費比率（3ヵ年平均）

　連結実質赤字比率 　将来負担比率

教 育 長 1 〃

議 会 議 長

千円

千円

283

特      別      職      等

適用開始
年 月 日

648,963

920,000

副 市 長 2

1

6,188 326

10,410

8,806

職員数

（人）

1

1 １９．４．３０

〃

257,944

収    支    額

普通会計からの繰入額

被  保  険  者  数

一世帯当り保険税調定額

加  入  世  帯  数

95,527

1,157,253

159,833

48,104

0

669

－

10.2 ％

17.6 ％

－
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182,158

議 会 副 議 長

議 会 議 員

1

24

760,000

638,000

490,000

428,000

小 計

投資的経費

うち人件費

普通建設事業費

歳 入 一 般 財 源

(市税～交通安全)

182,158

20,992,092 千円

国直轄同級

44,762

1,847,780

災害復旧事業費 千円

16.7市税合計

  うち技能労務員

19

44

97.6

68,716

26,318 被保険者１人当り保険税調定額

被保険者１人当り費用

148,010

25,445,166

Ａ （人）

給料月額合計 Ｂ

(4月分計) (千円)

△ 75,901 29,493

6,937 8,109

0

807,471

平成19年度

2.6

（千円）

26,466,011
基 準 財 政 収 入 額

　広　域、辺　地

基 準 財 政 需 要 額

標 準 税 収 入 額

標 準 財 政 規 模

実 質 収 支 比 率

補 填 債 等 を 除 い た 比 率

財 政 力 指 数

経 常 一 般 財 源 比 率

一 般 財 源 比 率

自 主 財 源 比 率

883,372

1,057,402 1,020,845

249,931 137,473

68.7

22,712

65.1

28.7

区      分
平成20年度

（千円）

1 歳  入  総  額Ａ 28,870,082

１８２０２８

つ る が し

福井県  敦賀市

人        口 面  積 人口密度

コ ー ド 番 号

ふ り が な

市 名

平成２０年度決算状況

都市計画

区域人口
産    業    構    造

市   町   村   類   型

交 付 税

種 地 区 分

Ⅱ－３

１９年度２０年度

Ⅰ  ３

2 歳  出  総  額Ｂ 27,812,680

5

4

3 Ｃ

Ｄ

Ｅ

一 般 職 員

教 育 公 務
員

合 計

比   率

うち職員給

公 債 費

4,967,471 17.9人 件 費国庫支出金

充当一般財源

20,145,196合 計 27,812,680

区    分
経常収支

決 算 額 構成比 充当税等額

110,953

125,236

手 数 料

使 用 料

小 計

分担金・負担金

0.0

13,170 0.0

自動車取得税交付金

地方交付税

0.4

277,514 1.0

125,236 0.4

100,777 0.4

1,999,868 6.9

積 立 金

繰 出 金

小 計

物 件 費

維持補修費

補 助 費 等

投資及び出資・貸付金

15.1

4,398,306 3,804,267

うち一部組合

扶 助 費

一借利子

元利償還金

2,966,905 10.7 2,436,030 2,376,242

6.3

2,241,875 8.0 2,102,138 2,007,300 13.1

1,279,170 974,6353,093,771 11.1

13.1

0.0

2,102,138 2,007,3002,241,875 8.0

43.5

3,841,792 13.8 3,070,151 2,322,643 14.3

10,303,117 37.0 7,779,614 6,786,202

2.1

4,057,513 14.6 3,297,607 1,986,963 13.1

380,009 1.4 327,448 351,806

5.9

1,593,449 5.7 1,550,000

972,369 3.5 972,369 982,927

624,380 2.3 22,081

2,930,723 10.5 2,774,754 1,898,489

一 般 財 源 計

13,484,399

経 常 経 費 充 当

千円

42.2

12.7

6,559,90111,042,041

93,268 0.3 77,434

4,081,697 14.7 1,323,541

0.0

49,807

27,812,680 100.0

0.0

100.0

30,701 0.2

606,923 4.2

5,248,131

1,487,123

481,685

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

18,368 4,343,028

2,941,502 10.6 380,206

4,635,720

2,440,754

384,051

18.9

7,173,794

5.3 1,102,889

26,185

467,580

0.8

761,934

1,986,638

979,458

1,968,236

4.5 8,571

5,653 977,639

1,246,040

3.5

2,109,554208,808

％

％

千円

2,241,875 8.1

24.1

16,066,227

784,661 2.7

歳     出 ( 性 質 別 )     (単位  千円  ％)

100.0 4,081,697
13,1701.139

諸 支 出 金

23,909 経 常 経 費

97.2

％

1.0277,514特 別

85.5

88.5

9.1

2,102,138

72.7

63.8

10.0

2,758,494

1,629,069

7.7

千円

千円

千円

％

％

％

１８.４.１市 長

定  数区    分

一 般 職 員 等（ ４ 月 １ 日 現 在 ）

15,663,786

15,663,786

公 債 費 比 率

経 常 収 支 比 率

債 務 負 担 行 為 額

地 方 債 現 在 高

公 債 費 負 担 比 率

う ち 減 債 基 金

5.2

千円

11,988,805

　消　防

区    分

855

2.5

指    数    等

32.4

10,509,554

11,289

10,103

17,607

１人当り支給月額

19,948

普通会計繰入

153,645

12,455

511

312

313

 Ｂ／Ａ  (千円)

492

歳      入   （単位  千円  ％）

経常一般財源

13,914,325

268,843268,843 0.9

14,521,248

地方譲与税

財 産 収 入 15,760

55.7

293,388 1.0

15,181,790

5,341,306 18.5

54,310 0.2

交通安全対策交付金

110,953

普 通

利子割交付金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

6,107

0.1

648,605

22,758

6,107

595 0.0

0.3

3.3

84,188

58.5

25.33,667,727

25.8

4,081,697 14.7

2,471,466 8.9

218,485

12.6

13,427,866 48.3

0.0

195,1967.9補助事業

単独事業

2,184,110

1,083,583内
訳 県営負担金

0.0

16,053,057

歳    出  ( 目 的 別 )      (単位  千円  ％)

Ａ の 充 当

税 等 額

294,026

Ａのうち普通

4,915

区      分

1.0

建設事業費

0.2

決算額 Ａ 構成比

議 会 費

1,323,541

消 防 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

3,510,717

教 育 費

Ⅰ  ３

294,089

区    分 決 算 額 構成比

50.3地 方 税

273

272

人口集中

地区人口

44,729

43,118

第３次第１次

869 17,48323,474 配当割交付金 17,483

54,310第２次

9,816

公
営
事
業
会
計
の
状
況

88,584

112,562

65,359

788,771

額(千円)

647

事業名
収支額

(千円）

株式等譲渡所得割交付金 0.0

特別地方消費税交付金

％

0.0

地方特例交付金等

648,605 2.3

22,758 0.1

％

千円

千円

％

起 債 制 限 比 率

積 立 金 現 在 高

う ち 財 政 調 整 基 金

健全化判断比率の状況

9

37,602△ 68,964Ｊ10

0

609,262

352,431

8,496,674

〃

区    分

徴
収
率

合    計

繰 入 金

繰 越 金 3.51,020,845

0.0

461,630 1.6

寄 附 金

7.7

現年課税分

407,000

〃

124,034 0.8軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

鉱 産 税

固 定 資 産 税

1,112,909

都 市 計 画 税

14,521,248

0

法人分

特別土地保有
税

入 湯 税

合 計

市民税
個人分

市民税

固定資産税 91.297.8

97.1

16.6

89.817.0

滞納繰越分

合 計 20,145,196

91.0

失業対策事業費

6

7

単 年 度 収
支

Ｆ

積 立 金 Ｇ

県 支 出 金

5,793

8

地 方 債

諸 収 入

繰 上 償 還
金

Ｈ 0

1,575,900

11,195,778

1,135,499

区      分

市  税    (単位  千円  ％)

8,3903.9

15,229,849

5.5

税率分

合 計 28,870,082 100.0

うち超過
構成比決  算  額

0Ｉ積立金取崩額

111,622

１人当り平均
給料(報酬)月額

19,507,333

国
保
会
計
（

事
業
勘
定
）

の
状
況

区  分
職員数


